

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
**(NR 455)**  
z dnia 16 sierpnia 2023 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Finansów Publicznych (nr 455)

16 sierpnia 2023 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Andrzeja Kosztowniaka (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

- uchwałę Senatu w sprawie ustawy o Centralnej Informacji Emerytalnej (druk nr 3568),
- uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (druk nr 3551).

W posiedzeniu udział wzięli: **Artur Soboń** sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz ze współpracownikami, **Paweł Lewandowski** podsekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji wraz ze współpracownikami, **Bartosz Marczuk** wiceprezes Polskiego Funduszu Rozwoju SA wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Adrian Maćkiewicz**, **Bogdan Wojtów** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Jacek Markiewicz**, **Jacek Pędzisz** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

### Przewodniczący poseł **Andrzej Kosztowniak (PiS)**:

Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych.

Otwieram posiedzenie Komisji, stwierdzając kworum.

Na początku dzisiejszego posiedzenia Komisji pragnę bardzo gorąco powitać... Szanowni państwo, jeżeli mogę... powitać sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów – pana ministra Artura Sobonia, wraz ze współpracownikami. Witam serdecznie pana ministra. Witam podsekretarza stanu w Ministerstwie Cyfryzacji – Pawła Lewandowskiego. Dzień dobry, panie ministrze. Witam również współpracowników. Witam Bartosza Marczuka – wiceprezesa Polskiego Funduszu Rozwoju SA. Witamy, panie prezesie. Panów posłów również bardzo gorąco witamy.

Porządek dzienny przewiduje, szanowni państwo, dwa punkty. Pierwszym z nich jest rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o Centralnej Informacji Emerytalnej z druku nr 3568. W drugim punkcie jest rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z druku nr 3551. Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie widzę.

Wobec niezgłoszenia wniosku do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie.

Przystępujemy do realizacji pkt 1 porządku dziennego. W dniu 28 lipca 2023 r. Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o Centralnej Informacji Emerytalnej (druk nr 3568). Senat w swojej uchwale odrzuca tę ustawę. Marszałek Sejmu skierowała uchwałę do Komisji Finansów Publicznych w celu zaopiniowania.

Proponuję, aby rozpatrywanie uchwały odbywało się w następującym porządku: wystąpienie senatora, jeżeli jest w tym momencie na sali, a następnie przedstawienie stanowiska rządu do powyższego projektu uchwały, ewentualne uwagi ze strony Biura Legislacyjnego, jeżeli takowe będą, i przejdziemy, szanowni państwo, do głosowania nad uchwałą Senatu. Czy jest sprzeciw wobec powyższej propozycji rozpatrywania uchwały Senatu? Nie słyszę.

Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam przyjęcie sposobu rozpatrywania uchwały. Przystępujemy do rozpatrywania uchwały. Bardzo proszę, czy w tym momencie mamy obecnego senatora? Nie widzę. Tym samym pozwolę sobie oddać od razu głos panu ministrowi. Panie ministrze, bardzo proszę o stanowisko do...

**Podsekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Paweł Lewandowski:**

Stanowisko rządu jest za tym, aby nie przyjmować tej uchwały i aby przyjąć ustawę tak, jak została przyjęta przez Sejm. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):**

Serdecznie dziękuję. Proszę państwa, bardzo gorąco proszę koleżanki i kolegów o zalogowanie się. Będziemy głosować. Szanowni państwo, czy wszyscy już się zalogowaliśmy? Bardzo dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały przedłożonej przez Senat z negatywną opinią ze strony rządu? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Bardzo proszę o podanie wyników głosowania.

Głosowało 34 posłów. Za było 7, przeciw 26 osób, 1 osoba się wstrzymała. Tym samym uchwała Senatu nie uzyskała akceptacji Komisji Finansów Publicznych.

Na tym wyczerpaliśmy rozpatrywanie tego punktu.

Szanowni państwo, Komisja musi jeszcze wybrać posła sprawozdawcę. Przypomnę, że posłem sprawozdawcą w przypadku tego projektu była pani przewodnicząca Ewa Szymańska. Czy pani przewodnicząca podtrzymuje chęć reprezentowania naszej Komisji?

W takim razie posłem sprawozdawcą w przypadku tego projektu uchwały pozostaje pani przewodnicząca Ewa Szymańska.

Przystępujemy do realizacji pkt 2 porządku dziennego. W dniu 28 lipca bieżącego roku Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (druk numer 3551). Senat zaproponował w swojej uchwale dwie poprawki. Marszałek Sejmu skierowała uchwałę do Komisji Finansów Publicznych w celu zaopiniowania.

Pozwolę sobie zaproponować dokładnie taką samą formułę rozpatrywania, jak w punkcie poprzednim, a więc wystąpienie senatora, przedstawienie stanowiska rządu, ewentualne uwagi ze strony Biura Legislacyjnego, a następnie głosowanie. Czy jest sprzeciw wobec powyższej propozycji? Nie widzę.

Przystępujemy do rozpatrywania poprawek. Proszę państwa, mamy dwie poprawki. Bardzo proszę, nie mamy senatora reprezentującego Izbę Wyższą, w takim razie, panie ministrze, proszę o stanowisko do poprawki nr 1.

**Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Artur Soboń:**

Może do obu poprawek, bo pewnie będziemy je głosować łącznie, ponieważ dotyczą tego samego zakresu, tylko że w podatku PIT i w podatku CIT. Chciałbym tutaj powiedzieć, że z inicjatywy pana posła przewodniczącego Tadeusza Cymańskiego w Senacie została zgodnie przez wszystkie kluby złożona poprawka, która rozszerza katalog tych podmiotów, które mogą skorzystać z przyspieszonej amortyzacji, wprowadzając bardziej – powiedziałbym – liberalne parametry. Stanowisko rządu jest pozytywne wobec tej propozycji Senatu.

**Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):**

Dla pierwszej i dla drugiej. Bardzo proszę, Biuro.

**Legislator Jacek Pędzisz:**

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, szanowni państwo, tak jak pan minister wspominał, Biuro również rekomenduje poprawkę pierwszą i poprawkę drugą opiniować łącznie... rozpatrywać łącznie. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS):**

Bardzo dziękuję. Szanowni państwo, wydaje się że będzie zgoda co do tego i nie będzie potrzeby głosowania.

Tym sam stwierdzam, że Komisja Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała zarówno poprawkę nr 1, jak i nr 2.

Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie uchwały Senatu z druku nr 3551.

Pozostaje nam jeszcze wybór posła sprawozdawcy. Przypomnę, że posłem sprawozdawcą w przypadku tego projektu również była pani przewodnicząca Ewa Szymańska. Pani przewodnicząca, czy podtrzymuje pani? Tak. Czy są jeszcze jakieś inne propozycje? Nie widzę.

Tym samym pani przewodnicząca Ewa Szymańska reprezentuje nas, szanowni państwo, na posiedzeniu plenarnym.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Zamykam posiedzenie Komisji.

Informuję, że protokół posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu będzie wyłożony do wglądu w sekretariacie Komisji.

Kolejne posiedzenie, szanowni państwo, o 15:30 dokładnie w tej samej sali.